'"REFEITURA DE

CAMPO
VERDE

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA DE CAMPO VERDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N.° 026/2020.

SENHOR PRESIDENTE,
ILUSTRES LEGISLADORES,

Por intermédio deste expediente encaminhamos a essa Colenda Casa de Leis o
Projeto de Lei n.” 026/2020, cujo objeto é autorizagdo do Poder Executivo Municipal a firmar
contrato de locaglio de imovel que especifica, e da outras providéncias.

O objetivo do presente projeto limita-se a prévia e imprescindivel autorizagio
legislativa, nos termos do que determina a Lei Municipal n.1.915/2013, no sentido de firmar
contrato de locagio de imdvel urbano para permanéncia/continuidade das instalagbes da
UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITACAO (UDR) DE CAMPO VERDE.

A opgo pelo referido imével deu-se em razio da referida unidade encontrar
se instalada e em funcionamento a . itretanto, necessaria a renovago/celebragio de
um novo contrato de locagdo, posto que o atual expiriaes 31 dias do corrente més,

Tem-se ainda Que as avaliagdes mercadologteas realizadas sinalizam a
compatibilidade do valor propofto em relagio ao prego praticadd, atualmente em nosso
municipio, a considerar as especifi¢acgdes e localizagio do bem, bem comi as justificativas para
tanto expostas pelo Locador.

Na certeza de confarmos com a colaboracio dos nobres/Vereadores para a
aprovagdo por unanimidade, em cakiter de urgéncia, manifesto votos
distinguida consideracio. ' !

¢ elevada estima e

¥ FABIO SCHROETER
PREFEITO MUNICIPAL



CAMPO

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA DE CAMPO VERDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PROJETO DE LEI N° 026 DE 15 MAIO DE 2020,

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A FIRMAR CONTRATO
DE LOCACAO DE IMOVEL QUE
ESPECIFICA, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

FABIO SCHROETER, Prefeito Municipal de Campo Verde, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuigdes legais,

Faz saber, que a Camara Municipal aprecie e aprove o seguinte projeto de Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Contrato de
Locagdo que tem como objeto imével Urbano, constante de um imével residencial. edificado sob
o Lote n.? 19, da quadra n.° 51-A, do loteamento denominado Campo Real fase II, nesta cidade
de Campo Verde — MT, com a finalidade de permanéncia das mmstalagdes da Unidade
Descentralizada de Reabilitagdo (UDR) de Campo Verde.

Art. 2° O valor do aluguel mensal da locag@io do imével acima discriminado
sera de acordo com o prego médio da avaliaciio de mercado, somado ao percentual de reajuste
praticado ao fim do prazo do contrato vigente, que perfaz 12 (doze) meses e finda-se aos 31 dias
do més de maio do corrente ano, sendo assim fixado no importe de RS 2.180.00 (dois mil cento
e oitenta reais).

Art. 3% — O contrato de locagdo serd formalizado com a proprietdria Sra. Sonia
Maria Kai Farias, brasileira, advogada, portadora do CPF n° 923.555.100-59. casada no regime
de comunhdo universal de bens, posterior a Lei Federal n.° 6.515/77, com José Antdnio Farias,
brasileiro, advogado, portador do GPF 1™ $36:627.600-78, ambos residentes e domiciliados na
Rua Macei6, n.® 633, centro, nestf cidade de Campo Verde — MT.

trato de locagdio terd a vigéncinde 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado a critério de condeniéneia e oportunidade da admin ragdo, nos termos da Lei
8.666/93,

Art. 5°. — O inferesse publico na referida locacio se jiétifica em razio da
necessidade de continuidade dos sgrvigos prestados aos municipes campovekdenses, bem como
da permanéncia em instalagdes corh condigdes adequadas para tanto.

Art. 6°. - Esta Ldj entrard em vigor na data de sua publitacio, revogadas as
disposigdes em contrario,

Gabinete d¢
15 de maio de 2020,

erde, estado de Mato Grosso. em

’_ FABIO SCIHHIROETER
PREFEITO MUNICIPAL



PROPOSTA DE LOCACAD

LOCADORES: SONIA MARIA KAI FARIAS & JOSE ANTONIO FARIAS, ela, advogada, inscrita
na OABIMT sob n. 7884-A e CPF N, 923.555.100-59, ele, advogado, inscrifo na OAB/RS 51,350

e CPF N°: 537.677.600-78, ambos, brasileiros, casados, residentes e domiciliados nesta cidade
de Campo Verde/MT.

INTERESSADO: MUNICIPIO DE CAMPO VERDE, Estado de Mato Grosso, inscrito no
CNPJ n® 24.950.495/0001-88, sito a praca dos trés poderes, n° 03, centro, neste ato
representado pelo prefeito municipal, Sr. Fabio Schroeter, brasileiro, casado, inscrito
no CPF: 346.080.601-04 e RG: 3296068-5 SSP/PR, residente e domiciliado neste
municipio de Campo Verde/MT.

OBJETO DA LOCACAO: 01 casa situada na Rua Belo Horizonte, Quadra 51-A, Lote 19,
Bairro Campo Real Il, nesta cidade de Campo Verde/MT.

PERIODO: 12 (DOZE) MESES
VALOR LIQUIDO DO ALUGUEL - JA DEBITADOS OS IMPOSTOS DEVIDOS:

R$ 2.180,00 (dois mil cento e oitenta reais)/Més, considerando a renovacio nos
termos, contratualmente, ajustados pelo gual se aplica o Indicie atual do IGP-M a0
valor vigente de aluguel.

Valor do aluguel atual: RS 2.045,00 + 6,69 (IGP-M) = RS 2.181,80

Registro, para os fins da contratagdo, que esse instrumento objetiva, consideramos o
| valor de R$ 2.180,00 (dois mim cento e oitenta reais).

Destaca-se, nesta oportunidade, gue todas as demais condigdes e clausulas
contratuais, ajustadas no inicio da locacdo do imdvel, sob outra titularidade de
locador, se mantém inalteradas. Inclusive, no que concerne a obrigacdo do estado de
entrega do imével, por ocasifio da rescis3o, ratificando, a vistoria inicial.

REAJUSTE DO ALUGUEL: anual de acordo com os indices do IGP-M
Sem mais,

Campo Verde/MT, 14 de Maio de 2020.

II.

|
LOCADOR: S@A KAI FARIAS
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Avenida Mato Grosso, n” 962, sala A, Centro, Campo Verde/MT.
CNPJ N° (08.962.275/0001-18

Para:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE -MT

Referente:

ORCAMENTO PARA ELABORACAO DE PARECER TECNICO DE AVALIACAO DE IMOVEL
URBANQ PARA FINS DE OBTER VALOR ITBI.

Sr. ALTAIR TIMOTEQ ARAUJO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE,

Eu, GELOCI ROQUE GELESKI, Corretor &
Avalador de Imoveis com Registro no CRECI J
Da 197 Regido de (Mato Grosso) sob o n® 1092,
Inscrito no Cadastro Nacional de AvaliagSes
CNAI sob o n® 957/2006 com endereco na Av.
Mato Grosso, n°962, Centro nesta cidade de
Campo Verde-MT atendendo vossa solicitagio
Vem apresentar-the o Orgamento para elaboragio
De parecer técnico de Avaliagio de Imavel

Rural para fins de obter valor ITBL

MATRICULA 5.223 DATA 06/12/2004 FOLHA 070 FICHA 001

IMOVEL: Urbano lote n°19 da quadra n° 51-A do loteamento denominado "“"Campo Real 1"
que também compde o0 nicleo central desta cidade de Campo Verde-MT.

REQUERENTE: Sr. Altair Timéteo Araiijo

DATA DA VISTORIA: 12/05/2020

DATA DO PARECER: 13/05/2020

VALOR COBRADO: RS 300,53 (trezentos reais e cinquenta e trés eentavos).

Campo Verde-MT 13 de Maio 2020

= IMOBILIARIA LiDE

IMOBILIARIA NOVA LIDER OQUE GELESK)

GELOCI ROQUE GELESKI-ME ~ SORRETOR E AvALiADOR
ECi
CRECI/) 10092-M 1082/ CRECI F 379




IMOBILIARIA LIDER
Av. Mato Grosso. n® 962- Centro/ Campo Verde-MT/ CEP: 78840-000
Telefones: (066) 9 9954-6187 ou (066) 9 9931-0707

PARECER TECNICO DE
AVALIACAO MERCADOLOGICA

FINALIDADE: DETERMINAR VALOR DE MERCADO
E VENDA.

Nome do Requerente: Sr. Altair Timéteo Aratijo

GELOCI ROQUE GELESKI
CORRETOR E AVALIADOR TECNICO
CRECI F. 3798 E CRECI J. 1092

Campo verde -MT2020

Imovel a ser avaliado:
URBANO (x)
N° da Matricula 5.223
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Avenida Mato Grosso, n® 962, sala A, Centro. Campo Verde/MT
CUNPJ N®08.962.275/001-18

AVALIACAO DE IMOVEL URBANA PARA FINS DE OBTER VALOR

ITBI.
SOLICITANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE-MT
Sr. ALTAIR TIMOTEO ARAUJO )
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

DESCRIMINACAO DO IMOVEL AVALIADO:

MATRICULA 5.223 DATA 06/12/2004 FOLHA 070 FICHA 001

IMOVEL: Urbano. Lote n° 19, da quadra n®51-A. do loteamento denominado *°
CAMPO REAL - FASE 11", que também compde o nucleo central desta cidade de

Campo Verde-MT. CARACTERISCAS E CONFRONTACOES DO

IMOVEL: Um imével urbano, constante de um lote de terreno para construcéo,
sob n®19, da quadra n°51-A, do loteamento denominado "CAMPO REAL- FASE
I, que também compde o niicleo central desta cidade de Campo Verde- MT, o
qual, possui a configuracio de um retingulo, medindo a area superficial de
450,00n7’, (quatrocentos e cinquenta metros quadrados), ou seja. com a dimensio
de 150,00 X 30,00 (quinze metros de frente e fundos, por trinta metros de ambos

os lados), limitando-se pela frente . com o leito da Rua Belo Horizonte, na distancia



.

de 15,00 metros ; aos fundos .com o lote n°12 , na mesma distancia de 15.00 metros
de um lado com o lote n°18, na distancia de 30,00 metros ¢ finalmente do outro

lado , com o lote n°20, também na distdncia de 30,00 metros. PROPIETARIO:

FLAMINO DUCCATTI, brasileiro, bancério portador do CPF n°061 .375.630-49,
e da CI-RG n® 1.651.956-SSP-PR. residente e domiciliando na Rua Curitiba,
n°785, na cidade de Primavera do Leste- MT filho de Mario Ducatti, e de D*
Severina Maria Barcarolo Ducatti, casado no REG. de. Com. Univ. de Bens,

anterior a Lei 6.515/77, com DEISE ESTELITA BAZAN DUCATTI, brasileira

_—

do lar, portadora do CPF.n°459.516.751-20, e da C1-RG.n°98] .024-SSP-MT, filha
de Antonio Perez Bazan, e de, D* Odilia Comar Bazan. Registro anterior
n°001/8.112, de fls .275 do livro n° 2, datado de 17.06.92, do RGI -1° Oficio da
Comarca de Dom Aquino- MT O Oficial:

Protocolo: n® 44.139, do livro n° 1. 4s 10:21 horas do dia 22/07/2013.R-005/Mat.
n°5.223. Em 22/07/2013. COMPRA R VENDA. Pela escritura publica de compra
¢ venda, datada de 16/07/13, lavrada as FLS.086 ¢ V%, do livro n® 049, no 2°Servico

Notarial ¢ Registral, da comarca de Chapada dos Guimaries-MT, pelo Escrevente

Juramentado, Lauro Fernando Sales de Souza, o proprietario, ANTONIO FELIZ
POZZER, ja qualificado, VENDEU o imével urbano constante da presente
matricula, por R$90.000,00 2, JOSE ANTONIO FARIAS, brasileiro. advogado,
nascido aso 11/06/70,em Braga- RS, portador do CPF: n° 536.677.600-78 portador
da cédula de identidade profissional, n°7.487-A /MT, emitida aos 20-02-2009. pela

OAB-MT, casado no regime de comunhio universal de bens, posterior a lei
Federal, n°6.515/77, com SONIA MARIA KAI FARIAS, brasileira, advogada,
portadora do CPF: N°923.555.100-59, e da carteira da OAB-RS, n°50. 130, ambos

residentes e domiciliados na Rua Maceio. n° 63 3, centro, nesta Cidade de Campo



Verde-MT, ele filho de Nelson Eli Farias, e de D* Emestina Baldo Farias, ela filha
de Isoni Kai ¢ de D? Isolina Kai. Pagou o ITB, no valor de R$3.521.62, =A 2%
sobre referida avaliacio, em Data de 17/07/13, no Banco do Brasil S/A. Ag. local
com Guian®655/13, e apresentou a CNDM, N°1400/13, emitida em 17/07/] 3, com
validade até 15/08/13, as quais depois de conferidas, foram devolvidas ao

comprador, para sua guarda e conservagdo Imével avaliado por R$176.081.13.

Emolumentos: R$3.116,60. O Oficial:

Conforme solicitagdo do SR. Secretério de Saiide deste municipio. Venho
enviar parecer de avaliagdo de um imével da matricula n® 5223, da Q51-A
Lote 19, conforme descrimina em ato desta matricula, situado no bairro
Campo Real faze 11, que tem um formato Retangular medindo 15 X 30 =
450M? situado na rua Belo Horizonte, Sendo que nesie terreno esta edificado
uma area em alvenaria com 228m?, sendo este imével locado para secretaria
municipal de saide pelo valor atual de R$2.047,70(dois mil e quarenta e
sete reais e setenta centavos) do qual hoje decurso de prazo contratual exibe
€ espira a prazo deste contrato que requer novo prazo de 12 meses para dar
continuidade e atendimento nos servicos de saade ali hoje oferecido aos
pacientes este municipio e para que tudo cara bem dentro da Lei e
prosseguindo vem a necessidade de renovagdo contratual deste imovel
conforme a Lei e procedimentos devidos e estabelecidos nas administragdes
municipais deste municipio de Campo Verde-MT dentro das normas de
avaliagdo a mim solicitada e em decorréncia dos fatos ocorridos da situacio
da pandemia do Covid -19somandos todos os incalculos financeiro que ocorre
nos municipios e estados e a nivel nacional do pais juntando com o valor de
aluguel que se encontra em valor muito razoavel analisei tudo e determinei
que o valor deste estabelecimento nfio pode ser alterado neste ato

Avaliatorios. Tendo em vista que estamos no limite de gasto com a covid-19



que sendo de justo todas de uma forma ou outra dar sua parte de colaboracio
a0s que nela se desfruta neste momento de grande dificuldade ¢ que assim
fica por mim avaliado este im6vel permanecendo 0 mesmo valor pago em
contrato ja estabelecido entre secretaria de satde e proprietario em contrato
vigente e posterior a outro contrato a ser convencionado em data a decorrer
deste ato, valor R$2.040,70( dois mil e quarenta reais e setenta centavos)ao

mEs que sem mas fica assim este ato finalizado de avaliagdo.

——— = . ~£x IMOBILIARIALIDER
[ ([0 2

ROQUE GELESKI
IMOBILIARIA NOVA LIDER CORRETOR E AVALIADOR
GELOCI ROQUE GELESKI-ME  Gpec) 11092 / CREC! F 3798
CRECI/J 10092-M




Av, Mato Grosso, 709 B, Jardim Cidade Verde,
Campa Verde-MT CEP: 78.840-000
imobiliariamti@hotmail com. br
www.imobiliariamatogrosso.com. br

Fone; (66) 3419-4616

PTAM

PARECER TECNICO

AVALIACAO MERCADOLOGICA N° 24/2020

Resolugio COFECI 1066/2007 ¢ Ato Normativo 01/2011



Av. Mato Grossa, 709 B, Jardim Cidade Verde,
Campo Verde-MT CEP: 78.840-000
imobiliariamtEshotnail.com b
www.imobiliariamatogrosso.com, br

Fone: (66) 3419-4616
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Av. Mato Grosso, 709 B, Jardim Cidade Verde,
Campo Verde-MT CEP: 78.840-000
imohiliariami@hotngil.com.br
www.imobiliariamatogrosso.com.br

Fone: (66) 3419-4616

1. SOLICITANTE:

Sec. Mun, De Saide

2. PROPRIETARIO:

José Antonio Farias
CPF: n® 536.677.600-78

Kle Santos
C 25991



Av, Mato Grosso, 709 B. Jardim Cidade Verde:
Campo Verde-MT CEP: 78.840-000

i illariamt@hotmail.com.br
www.imobiliariamatogrosso.com.br

Fone: (66) 3419-4616

OBJETO

Um imovel residencial, (casa) edificado sob o lote 19, da quadra 51-A, do

loteamento denominado Campo Real - fase I1, nesta cidade de Campo Verde, MT.

CAO

REABILITA

IMIDADE DE

¢

e O mrndmes
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Av. Mato Gresso, 709 B. Jardim Cidade Verde.
Campo Verde-MT CEP: 78.840-004
imabiliariamt@hotmail com br
www.imobiliariamatogrosso.com.br

Fone: (66) 3419-4616

3. OBJETIVO

Determinar o atual valor de marcado para locagdo do imével objeto.

4. INTRODUCAO

A Imobilidria Mato Grosso, com sede na Avenida Mato Grosso, N°® 709, Bairro
Jardim Cidade Verde, na cidade de Campo Verde, estado de Mato Grosso, inscrita no CNPJ:
18.823.085/0001-73, com o CRECI 6559-J, através do corretor de Imodveis Klebson Santos,
CRECI 6149-F, CNAI 25991, foi contratada para determinar o valor de mercado do imdvel
acima descrito para os devidos fins,

Os procedimentos técnicos empregados no presente Parecer Técnico de Avaliagio
Mereadolégica esta de acordo com o0s critérios estabelecidos pelas Normas de Avaliagio NBR
14653-1/2001 da ABNT — Associagdo Brasileira de Normas Técnicas.

O responsivel pela realizagio deste trabalho &

KLEBSON SANTOS SILVA

Corretor de Imoveis — (CRECI-F/MT 6149)
CRECI 6559-J / MT

CNAT 25991

5. METODOLOGIA DE AVALIACAO

Para elaboragio do Parecer Técnico de Avaliagdo Mercadologica foi utilizada a

metodologia deserita a seguir:

v METODO COMPARATIVO DIRETO DE DADOS DE MERCADO:

Este método define o valor do imdvel através da comparagdo com dados de mercado
de imdveis semelhantes. Sdo selecionados alguns elementos de pesquisa de imoveis similares
em oferta, opinides de corretores, investidores e proprietarios de iméveis na regifo, com base

nestes dados determina-se o valor.

nhn Santne



Av. Mato Grosso, 709 B, Jardim Cidade Verde,
Campo Verde-MT CEP; 78.840-000
imohiliariamt/@hotmail.com. b
www.imobiliariamatogrosso.com. by

Fone: (66) 34194616

6. DADOS DO IMOVEL OBJETO

8.1 ldentificacdo

Matricula: 5.223
Data: 06/12/2004
Folha n®: 070
Ficha: n® 001

1° Oficio RGIL.

S %Y N %

8.2 Localizacio

Imovel urbano, (casa) edificado sob o lote 19, da quadra 51-A, do loteamento
denominade Campo Real — fase I1, nesta cidade de Campo Verde, MT.

8.3 Memorial descritivo

Um Imével urbano residencial em alvenaria com varios anos de uso, necessitando de
reparos devido ao desgaste natural e varias infiltragdes, o imével dispde de Stima localizagdo.

Porem necessitando de reformas emergenciais.

7. INFORMACOES COMPLEMENTARES

Os aspectos legais e formais da documentagfio nio foram objetos de analise por parte
deste avaliador, que se ateve 4 avaliagiio baseada nos documentos apresentados ¢ em visita em
loco ao local.

A caracterizagio do imdvel foi feita na vistoria em 14 de Maio de 2.020. este
trabalho foi desenvolvido unicamente para o uso do solicitante, visando ao ohjetivo ja
descrito.

Por tanto, este relatério néio deverd ser publicado, circulado, reproduzido, divulgado
ou utilizado para outra finalidade que ndo a j& mencionada, sem autorizagio prévia por escrito

pela IMOBILIARIA MATO GROSSO. Através de seu representante,

Klgbson Santos
£1 | 9EAAa4



Av. Mato Grosso, 709 B, Jardim Cidade Verde.
Campo Verde-MT CEP: 78.840-000
imohi1'|H§_i=mLl-kg,"hgunaﬂ,mm.b_r
www.imubiliariamatogrosso.com.br

Fone: (66) 3419-4616

8. CONCLUSAQ

Com base nos procedimentos téenicos empregados no presente Parecer, o avaliador

responsivel encontrou o valor para locagio do m? em:

R$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos)
PARECER:

Com base nos dados levantados in loco no imavel objeto deste parecer ¢ nos dados
de mercado, determinamos que o valor avaliado para locagfo deste imovel é de R$ 2.090,00

(dois mil e noventa reais)
Concluido este relatério a IMOBILIARIA MATO GROSSO, abaixo representada

legalmente pelo seu proprietario e avaliador responsavel, coloca-se a disposigio para

quaisquer esclarecimentos que, por ventura, se fagam necessarios.

Campo Verde, MT. 14 de Maio de 2020,

KLEBSON SANTOS
Corretor de Imdveis
CRECI 6149-F
Perito Avaliador
CNAI 25991



LOURDES FUNKLER IMOBILIARIA - CRECI 4443

SOLICITANTE: Prefeitura Municipal de Campo Verde - MT.

FINALIDADE: Avaliacio mercadolégica para fins de Locacao de Imovel.

IMOVEL AVALIADO: CENTRO DE REABILITACAO

Campo Verde/MT, 13 de maio de 2020.

)
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LOURDES FUNKLER ~ CRECI 4443




PARECER TECNICO DE AVALIACAD MERCADOLOGICA

SOLICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

FINALIDADE: Avaliagdo Mercadoldgica para fins de locagio

RELATORIO: O imével objeto, prédio, CENTRO DE REABILITACAO que este localizado Rua Belo Horizonte N° 19,da quadra
n°51-A do loteamento denoinado Campo Real-Fase- 1l " que tammbém compde o nucleo central desta Ciodade de campo
verde.CARACTERISTICAS E CONFRONTACOES DO IMOVEL;um imovel urbano de um lote de terra medindo a drea
superficial de 450,00M? ou seja 15X30 De propriedade do Sra.50NIA MARIA KAl FARIAS, brasilaira advogada portadora
40 UPFN® 923 555 100-59 & partadora da carteira do UAB-HS N*50.130, amboa residante & domiciia ha Hua Macelo
n"663 Centro neste municipio de Campo Verde, com interessa a fim de locacio e renovagdo de contrato pelo proprietdrio
do imdvel , possui facil aceszo e boa localizagio, o prédio esta pintado, pintura, interna e externa Jinclusive, muros
portdes a aberturas. Teto de Lage elétrica em perfeito estado, hidraulico em perfeito estado esta em perfeitas condigbes
de uso.

Area de festa nos fundos;

Quarto 1 bocal branco em perfeito estado 1 lampada comum funcionando; janela. uaneziaﬁa_::um grade, puxadores &
vidro intacto; porta de madeira apresentando desgaste na parts inferior, fechadura solta do lado de dentro do quarto;
com 2 Armdrio abaixo da pia ¢/4 portas ambas com puxadores em perfeito estado, 4 gavetss estando 1 delas sam
puxador e as duss 3 direita nio se abrem, balcdo de médrmare em perfeito estado, pia em inox em prefeito estado com
tampa, 1 torneira presta plistica com bico pléstico em perfeito estado, cifrfo em perfaito estado; 1 bocal branco am
perfelto estado ¢/ 1 ldmpada comum aparentemente funcionando, cerimicas intactas ac redor de toda pareds,
churrasqueira limpa, cerdmicas ao redor em bom estado em alguns pontas com trincados leves,

We Sodial: |1 soquete com a lateral de ferro suja de tinta ¢/ 1 ldmpada comum funcionande, pia com ralo cromado em
perfeito estado e 1 torneira da ato cromada funcionando, porta de madeira toda desgastada & softando a madeira na
parte inferior macanets e cilindro em perfeitc estado ¢/ 1 chave, vaso Incepa com tampa e assento Astrs cinza
almofadado em perfeito estado e descargas de puxar funcionando em perfeito estado, 1 porta papel higiénico cromado
meio frouxo, box em acrilico em perfeito estado com puxader de ambos de lados, chuveiro marca Lorenzetti jd bem gasto
& sem mangueirinha funcionands, 1 ralo cromado fd bam gasto, janela com puxador e vidro intacto, varios pontos no
ch&o na ceramica com trincados & emendas,

Garagem Interna: 3 portas de ferro, cada uma ¢/ 2 aberturas, ambas com grade, com vidros, todos intactos, sendo que,
cada uma das portas com macaneta e cilindro em perfeito estado ¢/ 1 chave, 1 boeal branco em perfeito estado ¢/ 1
{dmpada comum funcionando, Z lumindrias dupias cada uma e/ 2 idmpadas grandes funcionando com feehos pldstices an

redor, caixa transmissara de enargia sem tarmpa com fios visiveis, piso com vérias emendas & trincados,

Dispensa: 1 soquete com a lateral de ferro suja de tinta e ¢/1 lampada comum aparentsmente funcionando, porta com
leves amassades, vidro intacto, macaneta e cilindre em perfeito astadn sem chave.

Lavanderia: tangue 2 cubas (granitado) em perfeito estado, 1 torneirs cromada em perfeito estado, armério abaixo da pia
t/3 portas estando a porta do canto a esguerda sam puxador e as demais com puxador em perfeito estads,

Cozinha: 1 boeal branco em perfeito estado ¢f 1 Bmpada comum funcionando, porta de farro em perfeito sstado com
vidra intacto, macaneta & cilindro em perfeito estada e/ 2 chaves, janela veneziana com grade, puxador e vidro intacto,

patts de madairs am bam 2stade, maganets & cilindro am perfeits estads o/ 2 chaves,

Quarto 1 a direita da sala: 1 bocal branco em perfeita estado, ¢/l Empada comum funcionando, janela em blindex
Intacto ¢/2 chaves com a latera em mdrmore, porta de madeira em m estado /1 buraco no meio da porta para o lado
da sala, maganeta e cilindro em perfeito estado o/ 1 chave. 3 l



Sala: 2 bocais brancos em perfeito estado cada uma /1 lampada comum funcionando, janela am blindex intacto, com a
lateral em médrmore em perfeito estado ¢/ 2 chaves, porta de entrada em madeira trabalhada em perfeite estado,
macaneta e cilindro em perfeito estado com 3 chaves tetra, 1 peca de marmore intacta abaixo da porta.

Quarto 1 a esquerda: 1 bocal branco em perfeito estado, ¢/1 limpada comum funcionando, janela em bam estads com
vidro intacto & puxadores em bom estado, porta de madeira am bam estado, maganeta e cilindro em perfeito estado ¢/ 1
chave,

Quarto 2: 1 bocal preto em perfeito estado ¢/1 ‘ampada comum aparentemente funcionando, janela com puxadores e
vidro intacto, porta de madeira em bom estado, maganeta e cilindro em perfeito estado ¢/ 1 chave,

Corredor entre os quartos: tarmpdo aberto {entrada para forro), caixa transmissora de energia de ferro com tampa em
bom estado, 1 bocal bege borrado de tinta, mas em bom estado /1 lampada comum funcionando.

Woe Social: porta de madeira em bom estado de use, descascando na parte inferior, macaneta e cilindrg em perfeito
estado ¢f1 chave, 1 bocal branco em perfeito estado borrado de tints ¢/ 1 limpada comum funcionande, pia com ralo
plastico desgastado, 1 torneira cromada em perfeito estado, armério de escovas acima da pia com vidro intacto porem
com slgumas manchas, 1 ports Fapel higiénico cromads, vaso Deca com iamps & assento Tigre bisico alinofsdeds &1
perfeito estado, descarga de apertar Docol, funcionande em perfeito estado, box em acrilico com dificuldade para abrir e
fechar com puxador em perfeito estado (de ferro de ambos os lados) chuveira Lorenzetti nove, com manguairinha
funciohando em perfeita estado, janela com puxader e vidra intacto, 1 ralo branco plistice em bom estado j& meio
desgastada,

Quarto Suite: 1 bocal prefeito em perfeito estado ¢/1 ldmpada comum, funcionande, porta de madeira em perfeito
estado, maganeta e cilindro em perfeito estado ¢/2 chaves, 1 caixa de.ar condicionado de cimento em perfeito estado,
WC: 1 bocal branco em perfeito estado, sujo de tinta ¢/ 1 limpada comum funcionando, porta de madeira em bom
estado com desgaste na arte inferior, macaneta e cilindro em perfeito estado c/f1 chave, pia com o ralo e torneirs
cromada ambas em perfeito estado, armério para escovas de 3 portas com vidro intacto porem com varlas manchas,
lparta papel higiénico cromado, vaso Deca com tampa e assento Tigre almofadade em perfeito estado, descarta de
apertar Docol funcionando em perfeito estado, 1 ralo cromado, chuvairo Lorenzetti, com sinais de desgaste, com
mangueirinha, janela com puxador e vidros intactos,

Entrada da Casa: 2 bocais brancos em perfaito asta'da, ambos com manchas de mofo e sem ldmpada, 1 tomada no canto
& direita da porta de entrada da sala 1 tomada com espelho quebrado, rodapé caindo as ceramicas, indo para a garagem,

Garagem: 1 soquate sam limpada acima telhado, portdo sem pintar da garagem, maganeta em bomn estado meio frouxa
¢/ 1 chave.

Guintal aos fundos: 1 refletor of 1 fdmpsda giande & com vidro intacto, muios pintados,

Grade dos portBes de entrada: da casa pintados, muro pintados, Bramz baixa aparada, 1 torneira preta plastico canto
muro 3 direlta, 2 plantas ornamantais canto murs a esquerda,

ESTA VISTORIA FAZ PARTE, INTEGRANTE DO CONTRATO DE LOCACAD, OBRIGANDO-SE A LOCATARIA, A PROCEDER A
ENTREGA DO IMOVEL, POR OCASIAD DA DESOCUPACAD, NO MESMO ESTADO ORA REGISTRADO.OBS; estes itens no
imovel estava na casa quando locado a 05 anos atras, hoje j4 estao mais desgastados.

ADQUIRENTE: Prefeitura Municipal de Campo Verde, na cidade de Campo Verde/MT,

Campo Verde-MT, 13 de maio 2020,
b
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LOURDES FUNKLER IMOBILIARIA - CRECI 4443

DATA DA VISTORIA REALIZADA NO IMOVEL: 13 de maio de 2020,

METODO UTILIZADO: Para chegar ao valor apresentado o presents parecer técnico fol utilizado o método comparativo,
tendo sido efetuada pesquisa junto 3s Imobilidrias e comércios locais de Campo Verde/MT, encontrando-se o valor da
locacdo entre RS 2.070,00 (dols mil e setenta reais) devido & boa localizago, estrutura boa, por ndo esta nova a
construgdo varia de valor para mais ou para menos.

(HOMEGEINIZACAO DAS AMOSTRAS: Fol utilizado o critério de homogeneizagio, objeto & dentro dos parametros da valor
entre (2.070,00) sendo o prego entre RS utilizando-se iméveis do mesmo padrio, todos situados nas proximidades do
imavel).

VALOR TOTAL DO IMOVEL: RS 2.409,30 (dois mil quatrocentos e nove reais e trinta centavos), cujo valor acima foi
obtide considerando-se as condicBes do prédio que ndo estd novo, infraestrutura, bem como os precos de locagio
pesquisados no mercado imobilidrio do Municipio de Campo Verde/MT, podendo variar entre localizacdo para mais cu
para menos.

AVALIADOR RESPONSAVEL: LOURDES FUNKLER, brasileira, Corretora de Imobveis, inscrita no CRECI-F 4443, 192
Regido/MT, CNAI 09213, responsdvel técnica da Empresa LOURDES FUNKLER IMOBILARIA — ME, ins¢rita no CNPJ:
18.387.651/0001-93 Av. Senador Atilio Fontana n® 650, CEP: 78.840-000 - Campo Verde — MT, Fone: (66) 3419-1592-

9615-6634, Email; lourdesfunkler@hotmail.com.

Campo Verde-MT, 13 de maio de 2020,

Sraostc b

LOURDES FUNKLER — CREC! 4443

Av. Senador Atilio Fontana N° 690 - Bairro Jupiara - Fone: (66) 3419-1992 (66) 9615-6634

Campo Verde — MT — E-mail: lourdesfunkler@hotmail.com



